АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 г. № 8

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок предоставления юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями

коммунальных услуг, субсидий в целях возмещения затрат, связанных с
предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области

от 20.02.2023 г. № 73

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законами Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-03
«О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан,
проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные
услуги», от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области
по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги», Постановлением Правительства Свердловской области
от 18 декабря 2013 года № 1539-ГТП «О реализации Законов Свердловской
области от 25 апреля 2013 года № 40-03 «О мере социальной поддержки по
частичному освобождению граждан, проживающих на территории
Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013
года № 41-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,

государственным полномочием Свердловской области по предоставлению
гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные
услуги», руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района
Свердловской области, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Порядок предоставления юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями
коммунальных услуг, субсидий в целях возмещения затрат, связанных с
предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
от 20.02.2023 г. № 73 (далее - Порядок):

1) абзац 18 пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае если плата за коммунальные услуги предъявляется гражданам

двумя и более исполнителями коммунальных услуг в нескольких платежных
документах (для собственников жилых домов, при непосредственном
управлении многоквартирным домом при заключении договоров с лицами,
осуществляющими соответствующие виды деятельности, либо на основании
решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о
внесении платы за все или некоторые коммунальные услуги (за исключением
коммунальных услуг, потребляемых при использовании общего имущества в
многоквартирном доме) ресурсоснабжающим организациям), расчет величины
предоставляемой меры социальной поддержки гражданину осуществляется
Муниципальным казенным учреждением «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления Байкаловского муниципального
района Свердловской области».»

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию П.А.
Глухих.

Глава
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.ru